МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26» Г. ГРОЗНОГО

Протокол №1

заседания рабочей группы

по реализации направлений ФГОС среднего общего образования

от 03 апреля  2018 г.

Присутствовали: 10 человек

Вопросы заседания:

1. Создание рабочей группы по переходу школы на ФГОС СОО. Разработка

плана (дорожной карты) деятельности рабочей группы.

2. Рассмотрение «Положения о рабочей группе по рабочей группе по реализации

направлений ФГОС среднего общего образования».

3. Методические рекомендации по составлению ООП СОО.

Ход заседания:

По первому вопросу выступила заместитель директора по УВР Рахимова

З.Х. Она более подробно познакомила с нормативными документами по ФГОС:

 Приказ «О введении в действие ФГОС СОО» в ОУ

 «Должностная инструкция учителя»;

 «Должностная инструкция методиста»;

 «План – график введения в действие ФГОС  на уровне основного общего

образования»

Зулай Хамидовна предложила проект плана деятельности рабочей группы

по внедрению ФГОС ООО в образовательный процесс школы.

По второму вопросу выступила  зам. директора по учебной работе Рахимова З.Х.

В своём выступлении она  познакомила с «Положением о рабочей группе по

введению ФГОС».

По третьему вопросу рассмотрели презентацию  «Методические

рекомендации по составлению ООП ООО». Обсудили вопросы по распределению

обязанностей при составлении программы.

Постановили:

1.  Принять проект плана деятельности рабочей группы по внедрению ФГОС СОО

в образовательный процесс школы.

2.  Рекомендовать к утверждению «Положение о рабочей группе по введению

ФГОС СОО»

3.  Распределить ответственных при разработке ООП ООО:

 пояснительная записка – зам. директора по учебной работе Рахимова З.Х.,

 программа духовно – нравственного развития и воспитания обучающихся

на  уровне основного  общего образования – зам. директора по воспитательной

работе Ахмадов Б. С.,

 планируемые результаты освоения обучающимися основной

образовательной программы – зам. директора по учебной работе Рахимова З.Х.,

  базисный учебный план – зам. директора по учебной работе Рахимова З.Х.,

 программа формирования УУД у обучающихся на уровне среднего общего

образования – зам. директора по научно-методической работе Хасанова С.С.,

 программа отдельных учебных предметов, курсов – руководители МО

Дудаева Р.М., Хамзатханова М.Х., Гансуева З.М., Рахимова З.Х., Хасанова С.С.,

Мунаева Р.М., Мусаева З.В.

 программа формирования экологической культуры, здорового и

безопасного образа жизни – зам. директора по воспитательной работе

Ахмадов Б.С.

 система оценки достижения планируемых результатов освоения основной

образовательной программы – зам. директора по научно-методической работе

Хасанова С.С.

4. Организовать методическую работу с коллективом по вопросам  введения

ФГОС.

Секретарь рабочей группы    _______________      Дудаева Р.М.